
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1171 DEL 23-11-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 26 DEL 23-11-2011 

U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO 

 

 

 

OGGETTO: 25 novembre 2011" Giornata Internazionale per l'eliminazione della 

violenza contro le donne: impegno di spesa per la realizzazione del materiale 

promozionale e della stampa. 

 

 

IL RESPONSABILE DI U.O.A. 

 

 

VISTO il Peg approvato con delibera della Giunta Comunale n. 72 del 12.04.2011; 

 

DATO ATTO che la Consulta comunale Pari Opportunità ha reputato di organizzazione, in 

occasione del 25 novembre “Giornata Internazionale per l’eliminazione della violenza contro 

le donne”, una iniziativa consistente nella proiezione del reportage  sul progetto contro la 

pratica delle mutilazioni genitali femminile nel Niger; 

 

CONSIDERATO che allo scopo di pubblicizzare la manifestazione stessa si rende necessaria  

l’ideazione di una grafica che possa identificare l’iniziativa e la realizzazione dei manifesti; 

 

DATO ATTO  che al momento non vi sono convenzioni Consip attive per il servizio in 

esame e che, pertanto, l’Ente può liberamente rivolgersi al mercato; 

 

RICHIAMATO l’art. 48 del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavoro, servizi e 

forniture “Forniture e servizi: categorie e soglie”; 

 

VISTO altresì l’art. 49, comma 1, del Regolamento sopra citato che stabilisce: 

“E’ possibile l’affidamento diretto, senza necessità di ricorrere a gara informale e previa 

determinazione del dirigente, nei seguenti casi: 

a) Nota specialità o peculiari caratteristiche tecniche o di mercato della fornitura o 

servizio da acquisire, tale da non premettere alcun confronto concorrenziale; 

b) Importo delle  spesa non superiore a 20.000,00 euro, Iva esclusa”: 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 26 DEL 23-11-2011 - Reg. Gen. N. 1171 DEL 23-11-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

PRESO ATTO che la ditta Alfio Tondelli con sede in Sesto Fiorentino, via Paganini 4, 

iscritta all’elenco del Comune di Sesto Fiorentino degli operatori economici per l’affidamento 

in economia di lavori, servizi e forniture, si è dichiarata disponibile ad effettuare il servizio 

per l’ ideazione e la realizzazione del materiale promozionale; 

 

DATO ATTO  che per la realizzazione del materiale la ditta Alfio Tondelli ha presentato un 

preventivo di spesa di € 566,40 oltre iva 21% (prot. 56039 del 22/11/2011) per un totale di € 

685,40; 

 

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di 

cui alla legge n. 136 del 13/08/2010 il codice CIG relativo al servizio di ideazione grafica è 

Z2E026E064; 

 

PRESO ATTO che la ditta Tipografia Contini con sede in Sesto Fiorentino, via Garibaldi 98, 

aggiudicatrice dell’appalto per la fornitura di manifesti per l’anno in corso; ha presentato per 

la  stampa dei manifesti un preventivo di spesa di € 260,00 + iva 21% (prot. 55458 del 

17/11/2011) per un totale di € 314,60; 

 

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di 

cui alla legge n. 136 del 13/08/2010 il codice CIG relativo al servizio di stampa è 

ZD6026E092; 

 

DAT ATTO  che con i seguenti impegna di spesa si rispetta la disposizione di cui all’art. 1 

comma 4 del D.L. 168 del 12 luglio 2004, come risulta dalla dichiarazione del sottoscritto agli 

atti di questa Unità Operativa Autonoma; 

 

RITENUTO necessario provvedere la relativo impegno di spesa; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 10 del 15.06.2009, con il quale il dott. Enio Bruschi è stato 

nominato Responsabile dell’ U.O.A Ufficio di Gabinetto, controllo partecipate e 

monitoraggio strategico; 

 

DETERMINA 

 

1 – di affidare alla ditta Alfio Tondelli con sede in Sesto Fiorentino, via Paganini 4 il servizio 

per la realizzazione del materiale come specificato, secondo il preventivo di spesa, per un 

importo di € 685,34 compreso iva; 

 

2 – Di affidare alla Tipografia Contini di Sesto Fiorentino per la stampa dei manifesti, 

secondo il preventivo di spesa per un importo di € 314,60 compreso iva; 

 

3 – di impegnare la spesa complessiva di € 999,94, imputando la somma sul cap Peg 5360/00, 

del Bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario. 

 

Sesto Fiorentino, 23-11-2011 

 

 

 IL RESPONSABILE DI U.O.A. 

f.to BRUSCHI ENIO 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 26 DEL 23-11-2011 - Reg. Gen. N. 1171 DEL 23-11-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: 25 novembre 2011" Giornata Internazionale per l'eliminazione della 

violenza contro le donne: impegno di spesa per la realizzazione del materiale 

promozionale e della stampa. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          685,34 

------------ 

11/004086    PEG : 05360    COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        1.149,49 

             ------------------------------ 

             Altre spese 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          314,60 

------------ 

11/004087    PEG : 05360    COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        1.149,49 

             ------------------------------ 

             Altre spese 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO            999,94 

 

 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 25-11-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 


